Bukti peradaban tersebut terlihat dengan lahirnya sejumlah pemikiran-pemikiran brilliant serta karya-karya yang cemerlang dalam berbagai disiplin ilmu, misalnya tokoh dalam bidang fikih seperti Imam Syafi'i (w. 204H/820M), Ahmad Ibn Hanbal (w. 241H/855M).

METODOLOGI

Penelitian ini merupakan penelitian berbasis kualitatif dengan menggunakan metode deskriptif. Adapun jenis penelitian yang digunakan dalam penelitian ini adalah studi kasus. Lokasi penelitian dilaksanakan di Asrama Hasbullah Sa'id Madrasah Aliyah Program Keagamaan (MAPK) MAN 4 Jombang.